AEMNAPTAMEHT OBPA3OBAHWA
OPJIOBCKOW OBJIACTWU

MPNKAS

{5_ wronEpsa Zolii. No 451 £
r. Opén

O6 yTBePXKAEHMN NepeyHst KoMneTeHumin VI PernoHanbHOro YemnmoHara
«Monogple npodeccuoHanbl» (Bopnackunnc Poccns) OpnoBcKoit 061acTu
B 2022 ropy

B cooTtBeTcTBUM C pacnopsikeHvem [MpaButensctBa OpnoBckor 061acTu
OoT 6 ceHTa6pA 2019 roga Ne 444-p n B UenaxX MNOArOTOBKW PermoHasibHoro
yemnuoHata «Monogble npodgeccoHanbl» (Bopngckunnc Poccus) OpnoBcKou
obnactTm npukKasbiBalo:

1 YTBepAuTb nepeyeHb KomneTeHuMin VI PermoHasbHOro 4yemnuoHara
«Monogble npoteccnoHanbl»  (Bopnackunnc Poccusd)  Opnosckoi  061acTu
B 2022 rofy cornacHo NpPUIOXKeHWUIO.

2. KOHTpPOMb 3a WCNONMHEeHVEeM MpKKasa BO3/IOXKUTb HAa Hava/lbHUKA
ynpaBneHns npodecCnoHaNbHOro 06pa3oBaHUA W BOCMUTATE/IbHOM  paboThbl
[enaptameHTa o6pa3oBaHus OpnoBckov obnactu Bonobyesa A. B.

cnonHsaoLwmii 0653aHHOCTH
yneHa MNpasuTenscTBa OPMOBCKOM
obnactu - pykosoguTensa [enaptameHTa A. V. Kapnos



[NpunnoxxeHwne
K npukasy [enaptameHTa 06pa3oBaHus
OpnoBckoit o6nacTtu

OT « {5»

Bl 20 1. No

KoMneTeHumMin VI PernoHanbHOro yemnmnoHata «Mosogple npodeccrmoHanbl» (Bopnackunnc Poccus) OpnoBckoi 06nactu

Ne HaumeHoBaHu e
n/n KOMMNeTeHL UK
1.  ArpoHomus

2. ArpoHOMUSA

3. ATEHT CTpaxoBoli

4. baHKkoBCKOe feno

5. Byxrantepckuin yuet
6. Beb-TexHOMOrnm

7. Beb6-TexHONnormm

8. JoKyMeHTaUMOHHOE
obecnevyeHune
ynpasneHus

N apxXxmnBoBenEHNE

MNepeyeHb
B 2022 ropy
Skill Name No Tun KO Huopsbl
CIS
Agronomy R92 RU
Agronomy R92J RU (14-16)
Insurance Agent T88 RU
Banking T48 RU
Accounting R41 RU
Web Technologies 17 W SI
Web Technologies 17 W SI (14-16)
Document Support T3 RU

of Management
and Archive Science

HaBblKHK
MY [P bl X

Crartyc
KOMMEeTEHL NN
MpeseHTaynoHHasd

MpeseHTaynoHHasd

Mpe3eHTaUMOHHas
Mpe3eHTaUMOHHas
Mpe3eHTaUMOHHas
OcHoBHas

OcHoOBHas“

npe3eHTaLl.VIOHHaFI

bnok

KOMMNeTeHLU WA
MponsBoACTBO
N WHXXEHEPHDbIE
TEXHONOTNK
Mpon3soaCcTBO
N WHXXEHEPHDbIE
TEXHONOTUMK
Cepa ycnyr
Cepa ycnyr
Cepaycnyr
MHpopMaLNOHHbBIE
N KOMMYHUKaLWOHHbIE
TEXHONOTUK
MHpopmayoHHbIe
N KOMMYHWKaLWOHHbIe
TEXHOMOTWK

Chepaycnyr



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

JowkonbHoOe
BOCMUTaHMe
JowkonbHOe
BOCMUTaHUe
M3rotoBneHune
npoToTMNOB

M3roTtoBneHune
NPOTOTUNOB

WHcTpyKTOp-
NPOBOAHUK
UT-peweHuns ana

6u3Heca Ha nnatdopme

«1C: lMpegnpunatue 8»

KupnuyHaa knagka

Ky30BHOW peMOHT
Ky30BHOW peEMOHT

MegnunHcKnii

N coumanbHbIn yXxon
MeanunHCKUi

M couManbHbIi yXon
MobunbHas
po60TOTEXHMKA

O6nnuo0BKA NAUTKOM

Preschool Education
Preschool Education

Prototype Modelling

Prototype Modelling

IT Software Solutions
for Business
on the «IC:Enterprise
8» platform
Bricklaying

Autobody Repair
Autobody Repair
Health and Social
Care

Health and Social

Care
Mobile Robotics

Wall and Floor Tiling

R4

R4 J

45Y

45 ]

R71

20

13

131

41

41 G

23Y

12

RU

RU

WSl

WSl

RU

WSI

WSI

WSI

WSI

WSI

WSI

WSI

(14-16)

(12-14)

(14-16)

(14-16)

(12-14)

50+

OcHoBHa#s

OcHoBHas“

OcHoBHa#s

OcHoBHa#s

JOoKYyMeHTbI
Ha corfacoBaHum
OcHoOBHas“

OcHoBHas

OcHoBHas

OcHoBHa#s

OcHoBHa#s

OcHoBHa#s

OcHoOBHas

OcHoOBHas“

O6pasoBaHue
O6pasoBaHue

MpounssoacTBo
N UHXXEHEpPHble
TEXHONOrnm
MponssoacTBo
N NHXXEHEPHbIE
TeXHonoruu

NH(popMaLNOHHbIE
M KOMMYHUKALWOHHbIE

TEXHONOTUM

CTpouTenbLCTBO
N CTPOUTENIbHbIE
TEXHONOTUY
TpaHcnopT

M norucTuka
TpaHcnopT

M NorucTuka
Cdepa ycnyr

Cdepaycnyr

Mpons3BoacTBO
N NHXEHepHbIe
TexHonoruu
CTpontenbcTBO
N CTPOUTESNbHbIE
TexHonoruu



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

O6nMuU0BKa NANTKOIA

Okpacka aBTomMo6ung

OpraHunsayus
3KCKYPCUOHHBIX yCnyr
OpraHunsayus
3KCKYPCUOHHBIX yCnyr
OxpaHa Tpyaa

Mapukmaxepckoe
MCKYCCTBO
MoBapckoe geno
MoBapckoe geno
MpenogaBaHue

B MAajlWunx Knaccax
MpenopaBaHue

B MNnajlWunX Knaccax
MpenopaBaHue

B MMIafW KX Knaccax
MpenopgaBaHue
TEXHO/IOTnu
PaspaboTka
KOMMbIOTEPHBLIX UTP
M MYNbTUMELNAHbBIX
NPUNOXEHNN
PemMOHT
nobcnyxuBaHue
NerkoBbIX
aBTomob6unei
PecTaBpauus
npon3BeAeHUi

n3 gepesa

Wall and Floor Tiling

Car Painting

Excursion and
Sightseeing Services
Excursion and
Sightseeing Services
Occupational Health
and Safety
Hairdressing

Cooking

Cooking

Primary School
Teaching

Primary School
Teaching

Primary School
Teaching
Technology Teaching

Video Games and
Multimedia
Applications
Development
Automobile
Technology

Wooden ltems
Restoration

12]

36

R58 J

R58G

T8

29

34

34 ]

R21

R21 Y

R21 G

R5

R89

33

R87

WSI

WSI

RU

RU

RU

WSI

WSl

WSI

RU

RU

RU

RU

RU

WSI

RU

(14-16)

(14-16)

(14-16)

(14-16)

50+

50+

OcHoOBHa#f

OcCHoOBHa#
OcHoOBHa#
OcCHoOBHa#
OCHOBHas
OcHoOBHa#
OcCHOBHas
OcHoOBHa#
OCHOBHas
OcCHoBHa#
OCHOBHas

MpeseHTayMoHHaA

OcHOBHa#A

OcHOBHa#A

MpeseHTaLMoOHHaA

CTpouTenbCTBO
M CTPOUTENbHbIE
TEXHONOTUK
TpaHcnopT

N NormcTmka

Cdepaycnyr
Cdepaycnyr
Cdepaycnyr
Cdepaycnyr
Chepaycnyr
Cdepaycnyr
O6pasoBaHue
O6pasoBaHue
O6pa3soBaHue
O6pasoBaHue
NHpopMaLoHHbIE
N KOMMYHUKaLWOHHbIE
TEXHONOTUn
TpaHcnopT

N NorncTnkKa

CTpouTenbCcTBO
N CTPOWUTENbHbIE
TexHoorum



37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.
44.
45,
46.

47.

48.

49.
50.

PecTopaHHbI cepBuc

CBapouyHble
TeXHO/IOTUK

CBapoyHble
TEXHON0TUK

CeTeBOe N CUCTEMHOE
agMWUHUCTPUpPOBaHNE

Cutn-depmepcrseo

Cyxoe CTPOMTENLCTBO
N WTYKaTypHble
pa6oThl

TexHoorMm Moab
Typusm

YnpaBsneHue
NOKOMOTWBOM
YnpasneHue
NOKOMOTWBOM
YnpaBneHue
NMepeBO30YHbIM
npoLeccom

Ha Xe/iesHOA0POXHOM
TpaHcnopTe

P unsnyeckas KynoTypa,
CNOpT N PUTHEC

dnopucrtmnka
JKcnegnposaHue
rpys3os

Restaurant Service
Welding

Welding

IT Network Systems
Administration

City Farming
Plastering and
Drywall Systems
Fashion Technology
Tourism

Train Driving

Train Driving

Rail Transportation
Management

Physical Education,
Sports and Fitness

Floristry
Freight Forwarding

35

10

10J

39

FIl

21

31
R9
R67
R67G

T53

D1

28
D3

WSI

WSI

WSI (14-16)

WSI

RU

WSI

WSI
RU
RU
RU

RU

RU

WSI
WSI

50+

OcHoOBHa#A

OcHoOBHa#A

OcHOBHa#A

OcHOBHa#A

|-|p63€HTaLI,VIOHHaFI

OcHOBHa#A

OcHOBHa#f
OcHOBHa“
OcHOBHas

OcHOBHa#s

OcHOBHa#A

OcHOBHa#A

OcHoOBHa#A
OCHOBHas

Chepaycnyr

Mpoun3BoACTBO

M UHXEHEPHbIE
TEXHONOTun
MpownssoncTeo

N MHXEHepHble
TEXHONOruu
MHpopMaLOHHbIe
M KOMMYHUKAUWOHHbIE
TEXHONOTNMK
MponssoacTeo

N MHXEHEpPHbIe
TEXHONOTNK
CTtponTtenbCcTBO

N CTPOUTENIbHbIE
TEXHONOTnn
TBOpPYECTBO U LM3ailH
Coepaycnyr
TpaHcnopT

M norncTuka
TpaHcnopT

M NorucTuka
TpaHcnopT

M NorucTuka

Ob6pasoBaHue

TBOpPYeCTBO M AM3aiiH
TpaHcnopT
M NOoTUCTUKa



51.

52.

Jkcnnyarayuns
CeNbCKOXO3AWCTBEHHbIX
MaLlvH

Jkcnnyartauua
CeNbCKOXO03ACTBEHHbIX
MaLluH

Agricultural E53 RU
Machinery and

Tractors Operation

Agricultural E53 G RU
Machinery and

Tractors Operation

50+

OcHOBHas

OcHoBHa#s

TpaHcnopT
M NorucTuKa

TpaHcnopT
M NOTUCTUKA



